
   

 
Дума городского округа Стрежевой 

                                               

РЕШЕНИЕ  
 

12.02.2015 № 608 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 01.02.2012 № 165   
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
статьи 3, пункта 1 части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 01.02.2012 № 

165 «Об утверждении Положения о флаге города Стрежевой»: 
1.1. В наименовании решения слово «Стрежевой» заменить словом «Стрежевого»; 
1.2. Преамбулу Решения изложить в редакции: «В соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 3, пункта 1 части 2 статьи 32 
Устава городского округа Стрежевой»; 

1.3. В пункте 1 Решения слово «Стрежевой» заменить словом «Стрежевого»; 
1.4. В приложении «Положение о флаге города Стрежевой», утвержденном указанным 

решением:  
1.4.1. в наименовании слово «Стрежевой» заменить словом «Стрежевого»; 
1.4.2. в преамбуле слова «города Стрежевой» заменить словами «города Стрежевого», 

слова «и порядок официального использования» исключить; 
1.4.3. в пункте 1.1 слова «города Стрежевой» заменить словами «города Стрежевого»; 
1.4.4. пункт 2.1 изложить в редакции: «Флаг города Стрежевого представляет собой 

прямоугольное белое полотнище с отношением сторон (ширины к длине) 2:3, в центральной 
части воспроизводящее герб города Стрежевой».»; 

1.4.5. пункт 4.1 изложить в редакции «4.1. Официальное использование ФЛАГА 
осуществляется в порядке, предусмотренном решением Думы городского округа Стрежевой 
от 17.05.2006 № 106 «Об утверждении Порядка официального использования 
официальных символов города Стрежевого»»; 

1.4.6. пункты 4.2 – 4.9, 5.1 исключить; 
1.4.7. в пункте 6.1 слова «статьи 3» заменить словами «раздела 2»; 
1.4.8. пункт 6.2 изложить в редакции: «Право использования ФЛАГА принадлежит 

городскому округу Стрежевой». 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 
городского округа Стрежевой М.Н. Шевелеву. 

 
Председатель Думы городского округа 
 
 
_________________________М.Н.Шевелева 

     Мэр городского округа Стрежевой 
       
 
             ___________________ В.М.Харахорин 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�

